
 
                VY_32_INOVACE_14_01_ČJ         
 

 

 

Šup dolů z 

kopce 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   
                VY_32_INOVACE_14_01_ČJ         
 

 

Anotace 
Téma Šup dolů z kopce 

Popis 

Pracovní list – žák se v rámci prvního čtení učí pracovat s pracovním 

listem, učí se číst s porozuměním, hledat odpovědi na otázky a úkoly 

v přečteném textu. Úkol s * je pro rychlé žáky, je však splnitelný pro 

všechny a je spíše motivační. Propojení s VV. 

Autor Mgr. Hana Flajšingerová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem,plní úkoly 

dole zadání na PL – zpočátku pod vedením vyučujícího. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Žabák, ropušák, roční období, 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 2.ročníku 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň , 1. období 

Typická věková 

skupina 
Žák 2.ročníku 

Celková velikost 475 kB 

 

Zdroj: 

LOBEL,A. Kvak a Žbluňk od jara do vánoc.1.vydání Praha: Albatros 

 

 

 

Obrázky jsou dostupné pod těmito licencemi a na těchto stránkách: 

 

 

http://www.detskeomalovanky.cz/wp-content/zaba6.gif 

 

http://www.detskeomalovanky.cz/wp-content/zaba4.gif 

 

 

 

 

 

 

http://www.detskeomalovanky.cz/wp-content/zaba6.gif
http://www.detskeomalovanky.cz/wp-content/zaba4.gif


 

Žabák, žabka ........................................                    

 

 

 

Milé děti! 

Dnes začneme číst příhody Kvaka a Žbluňka. 

Čtěte pozorně, ať dokážete splnit úkoly na tomto listu. 

 

Žabák se jmenuje  ....................................................... 

 

Ropušák  se jmenuje.................................................... 

 

 

Příběh se odehrává 1. na jaře  

                                2. v zimě 

                                3. v létě 

                                4. na podzim 

                                (Co není pravda, škrtni). 

 

Jaké oblečení oblékl Kvak  Žbluňkovi? Namaluj do 

rámečku:  
 

 

 

 

 

 

*Doplň jméno: Ze sáněk spadl ..................................  . 



  Namaluj si svoji žabku. 

  Postupuj podle návodu: 

 

 

 
 

  1.Hlava                       2.Oči, pusa                          3.Oči                       

  

 

 

 
4.Tělo, nohy           5.Zadní nohy,bříško                6.Skvrnky 

 

 

 

 

 

 

 
                                         Doplň: 

                                                   Moje žába se jmenuje 

  

                                         .............................................. 

 
                                         Napiš, jaká je (malá, velká, zelená,                                                                            

.                                                  hnědá, flekatá, milá...). 

 

                                             Moje žába je .................................. 

 

.........................................   ........................................................ 



Řešení: 

 

Žabák se jmenuje Kvak. 

 

Ropušák  se jmenuje Žbluňk. 

 

 

 

Příběh se odehrává 1.na jaře  

                                2. v zimě 

                                3. v létě 

                                4. na podzim 

                                ( Co není pravda, škrtni). 

 

Jaké oblečení oblékl Kvak  Žbluňkovi? Namaluj do 

rámečku: 

Zimní kabát, tlusté kalhoty,čepice, šála,rukavice. 

 

* 

Ze sáněk spadl Kvak. 


